Noverint oiiines presens scriptum inspccturi quod ego

Fridericus miles de Loncwich oriundus et dictus de Septcm-

fontibiia per effestucationem renunciavl et per présentes renuncio
dominio, proprietati et omni iuri que michi conpetebant vel

videbantur conpetere in décima grossa et minuta quam dominus

Je suppoie qu'il faut ajouter : ananimi. — trittici, B. — «j Allenndar,
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Biuiholomeus miias de Septemfonîibus vcndiflit conobio Vallis

sancte Marie in villa et. torritorio «U» Nordiiigeu , quam quidem
docimam idem miles in fcodo a nie tenebat ; et vendiiionem

ipsam approbo, laudo el mtam habeo, in eam expresse consen-

tiens et promittens flde interposita oorporali quod super ea vd
oocasione ipsius dictum cenobium nunquam de cetero molestabo.

în ciiius rei t^ sfimonium quia sigillum proprium non habeo,

presenti scripto indc fonlecto ac eidem cenobio tradito petivi

obtinui apponi sigillum curie troverensis. Actum in curia

domiiii }ieincri do Davcls caiioFiici ci ollicialis trcvcronsis,

presentibus frniribus Daniolo oi Alexandre oniinis predicatorum

domus Lrcveren.si.s, dcmiiiio Oiluiie presbilero clerico dicti ot'H-

cialis et domino Bartholomeo milite supradicto et pluribus

aliis. Amio Domini WCGWS? secundo, feria quinta poet

festum beatonun PhiUppi et lacobi apostolorum.

131. 1272, iîjuin.

Elisabeth, veuve de Jean Baur de Septfoniaine$, engage au
couvent de MarientiuU sa part des dîmes de Tuniange,

Arch. de Luxembourg, OriginalW parAemin (À)^ atüc le* dMx téton»»

a$9te bien consen • Le premier, 32 mm., représente un jpiltrnn f?) nour-

fiutttU son petii. i* Ö FK.... Dß'I-I>EC-GALI'S'. Pour le second, voir

phtêhaiU; Ugmdê: :8:A PA8T0B INT8.... s OaM 8, 154 (BJ.

Heg.: Wurth-Faquet, XV, 143, n« 502 (BJ.

FMt en partie d'aprèi k modèle du n' 124.

Notum sit universis présentes litteras inspecturis quod ego
Elisabeth relicta bonc memorîo lobaimis <licti Bauri de Sept/^m-

fontibiis, de ronsensu libcrorum moorum totam incrîm portioiicm

décime in terminis parrorhicdeTunlingen timlo it irimi is oblijL,^'ivi

religiosis dominabus . .priorisse et conventui Vallis sancte Marie

dyocesis trevercnsis pro quinque libris moiieie treverensis, quas

quidem quinque libras per présentes protester integraliter me
récépissé a dominabus memoratis. In cuius rei testimonium
quia sigillum proprium non habeo, ad meam petitionem et

obtentum, venerabilium et discretorum virorum domini Alber-

tini de Septemfonîibus et Arnoldi de lîopschcit sacerdotum
sigilla presentibus sunt appensa. Actum et datum aono Domini
M^'CCLXX'' secundo, in vigilia pentecostes.

132. 1273, 21 avril.

Th. de Kerschen, vicaire de Rulle lez Marbehan, vend au
couvent de Maiienthal une rente en blé sur la dime de Da/Uetn,
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Arch. de Luxemhourtj. Original sur parchemin ('A); le9 ttmux mnI

ttmibéa. = Cartvi. 6, 65' (Bj. — Beg.: WuHh-Faquet, XV, m, n« 5Î8
fBJ. = MSB, m, eS9, n* 3813.

Ego Th. de Kersen presbyter et perpétuas vicarius de Rure.
Notum fecio universis quod maldnim siliginis quod habui in

décima de Dalem ex hereditate patema michi proveniens et de
quo iani dudum fui in quîeta et paciflca possessione, dominabus
<1(* Valîo l)o;ut' Marie ordinis sancti Dominici vcndidi et contuli

in jU'rpi'iuum*) paciiice possidondnm et leneor ipsis portare

warandiam annum et dieia, äicul iuris est, et oiiines contra-

dicentes si qui vellent se opponere prelibate vcndicioni, paei-

ficare. Ego vero Hugo capellanus arlunensis constituo me
fideinssorem super predicüs oonsenrandis et tenendis sciliœt

annum et diem, de quo maldro sli^nis dictus Th. presbyter

plenariam habnit solutionom. Huius venditionis et «^^ollationis

testes affUerunt dominus Amoldus perpetuus vicarius de
Elvenj^en, dominus Anselmus pastor de Lossebrüke, Hug-o

cappcllanus arlunonsis et dominus Lamhortiis vicarius de
Tunt^n^ren, quorum sigilla presentibus sunt appensa, ne in

prediclis possit oriri calumpnia et hoc ad preces partium.

Actum et datum anno Domini M«GOLXX* tmio, feria VP post

dominicam qua cantatur Quasimodogeniti.

133. 1273, 10 décembre.

AleidiSy fille de feu GtdUaunie de Bayange, religieuse à
MarienffuU, vend à l^ämann, son frère, des Mens à Wolerangef
Bom, Aix et Thiaxtmtmt,

Àt^ lAÊSBmbomg, OrigM mtr pardumim fJJi <fM>i te—.

Nos Robertus maior decanus et..officialis curie treverensis

universis présentes litteras inspecturis. Notum fkcimus quod
Aeledis nata quondam domini Willermi de Haenges mllitis,

monialis novicia Vallis sancte Marie prope Lucenborch, in

nostra presentia constituta, présente priorissa predirte Vallis

sancte Mnrir- et maioribus de couventu, recognovit et confessa

est se uuivcrsain bere<iitatem et successionem que sibi ex parte

pairis sui pervenerat in allodio de Wolkerenges, de Bornen,

de Ëix, de Bidenbcrch et in quibuscunque rebus aliis consis-

tentem, Thilemanno firatri sue vendidisse. Protestata est autem
dicta Aeleidis quod alicui alteri sucoessioni que sibi iure pro-

pinquitatis vel alias undecumque posset in poÂterum perrenire.

léWigM a imptrpelnttiii.
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nec renuntiahat nec rcnuntiare nliquatenué intendebat. In cuius
rei testimonium nos decaniis ot oflicinlis predicti sigilla riostra

prosenti bus apposuimus. Datum anno Domioi M*CC**LXX'* tercio,

Uominica posi lestum beati Nicholai.

134. Marienthaly 127 i, 2 Janvier.

Arnold, seigneur de Pittangc, donne au courent de Marien-
thal tous ses droits sur la dinie et le droit de patronage de
Waidbi-edimus.

ArcK de Luxemhourp. Origiind mr parchemin (A); le sceau eH hnsi.
«s Cartul. 8, 108' (D). — Éeg. : Wurth-Pa^, XV, U5, n» 513 (B).

Ego Arnoldus miles dominus de Pittingen. Notum facio

uiiiversis ad quos présentes littcre pervcnerint quod, cum
religiöse Christi sponae ..priorissa et oonventus Yallis sancte

Marie ordinis sancti Dominici treverensis diocesis ex donatio-

nibofi diversis temporibus a me olim eis factis causa elemosine,

per pluies lam annoe habuerint ius percipiendi et perceperint
.mnuatim novcm maldra siliginis ot duo maldra Iritici mensure
treverensis in rlecimis quas hncu.squo possedi et liabui in par-

roohia de bndenos, crcscciiTii ipsarum reiigione ac numéro,
nunc circa oas anipliori devotione affectus, quiequid adhuc
iuris habeo et habere debeo in predictis decimis tam grossis

quam minutis et in iurepatronatos ecclesie de Bredenes et in

ipsorumpertinentüsprefatis prioriase etconventui in elemoainam
inter vivos dono et trado iure perpetuo possidendum, cum
effestucatione renuncians omnibus et singulis supradîctis, acce-

dente ad hec expresso consensu Lucardis uxoris mee et lohannis

fllü nostri communis. Testes ad hoc vocati et rogati . . officialis

curie treverensis, fratres l)ani(»l et Albertus de Schowenberch
ordinis predicalorum donius treverensis» Wiricus de Uren,

Arnoldus de Hopsclieit, Henricus de Rettingen, Philippus de

Pitiingen et Gobelo de Valle sacerdotes; Syiiion de Ilaenges

et Henricus de LoUenges clerid; lobannes de Fontibus et

Tillemannus frater eins; Mathias de Pittingen sooltetus et alii

quamplures clerid et laid. In cuius rei testimonium per dictum
officitüem ad prcces meas et dietorum uxoris et flûi présent!

scripto dlctis . . priorisse et conventui tradito, quia propria non
haheraus, sigillum curie treverensis est appensum. Nos vero..

officiai is predictus superscripte donalioni er eollationi iruer-

fnimus et ad preces et instantiam dictonun. .(iuiiiiiii de Pitling-en

collationem iacientis, uxoris et ülii consentientium, sigiliuiA
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curie treverensis apposoimus in testimonittm veritatis. Actum
in Valle sancte Marie ante fenestras locutorii, anno Domini
M^CCLXX" tercio, in crastlno circuncisionis Domini nostri

lesu Christi.

135. 1274, 30 iann'er.

Catherine, rrure de GniVaumc d'Ansenbourg, donne nu cou-

rent (le Maricntlial des biens alLeus sis entre Ansenbourg et

Dondclange.

Arch. de Luxembourg. Or-ginal fur parchemin (A), avec une partie du
jettM de Henri V. L'écriture est tris-bdle et fort omie. = Cart. 8, 156

(BJ. — Seg,'. Wmrth-Paçuet, XT, 146, n* SUS (B).

Ego Katherina relicta bone memorie domni') WiUikini
quondam militis de Ânscnbruch omnibus presciis scriptum

inspecturis. Notum facio quod, cum ego Adholeidi filie mee ad

spiritualia liborniitcr roccj)îo in nionnstorio Vallis sancto Marie
ordinis saiirli Doiniiiici ircvorensis dioccsis providoiv icnear in

tomporalibus, co (|uo(l iiisiun iuüiiu.sl('riiim iiovcUa plantatio

et egens onus eius iii leuiporalibus non possit sustinere con-

mode, aliaaque debeam eidem monasterio undeclm libras monete
treverensis pro domino Wirico quondam decano de Mersch,

quas dictus maritus meus et ego mutuo receptas ab eo con-

vertimuH in possessionum emptionem quas emimus in Anscn-

bruch et eius pertinentiis nb Aiberlino de Arbins ot Adbeleide

ipsius iixorf, nor prcter lieroditatem liabeaiii unde de hiis

tpmporalibus et di'bito possini satisfacere, pravibus aliis dcbilis

adiiuc propier dictani ciiipiiontîm etiam oneraia, pro huiusmodi

temporalibus et debito dicto monasterio inter vivos dono et

trado de dicUs possessionlbus emptis omnia bona allodialia

Sita in loco dicto Vissebach et campum quondam Thilonis dicti

Graccemaierus allodialem ibidem dicta bona contin^entem in

perpetuum possidenda , accedente ad huiusmodi donationem

meam ex habnndantia consonsn libororinri inconim et lobannis

fratris niei. Protenduntur autrui ipsa lioua cl campus in longiira

versus Dunlen a rivulo dicto Vi.ssebach partim usque ad

maiorem Tontem et propinquiurem croade mee sub ovili meo
in yia de Dunlen emanantem« partim usque ad metam et

antiquam alnum arborem possessioncs dominorum de Ansen-

brach a prefàtîs bonis distinguentes, in latum vero contra

montem et magnas rupes, a fluvio dicto Yschen, partim usque

ad possessiones domni*) Wilhelmi dicti de Sasenheim militis et

•) sic. A,
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lohannis fiiatris sui, partim usque ad magfnam croadam meam
in Walterspant et possessiones advocati de Eisch ibidem pre-

fata bona continssent os. Testas honmi doniiiius {{(«iulphiis miles
de Stirpctiirh, Simon de Pim«'liii;Lr<'ii qiuindani j)ropo,sitiis luzel-

bur^'-cnsiis, lohannes frater m»nis, Gerarduîi de Stenzele; dominus
Arnoidus de Hopscheit et Gobelo de Valle sacerdotes. Hecitata

sunt hec coram nobis Heinrico comité luzelburgensi et a dicus

Katherina, - liberis et lohanne fratre eius petitum a nobis

presens scriptam Inde confoctum in rei memoriam et flrmitatem

perpetuam nostri sigUU munimine roborari. Et nos ad ipsorum
preces et instantiam nostrum presentibus fecimus apponi
sif^illum. Dalum et actum anno Domini millesimo ducent<\sinio

septuajresimo tercio, feria tercia ante puriflcationem béate

Marie virginis.

i36. Lyon, 1274, 28 octobre.

Grégoire X accm^de à tous les couvenis de femmes, de Voindre

de S. Augustin, Vereinption de laide accordée pour la Terre
Sainte par le concile général.

Areh. de Weimar. Viitimua sur parchemin (B), de Vofficial de Melz,

dd. 1362 in dit cinerum, stws sceau, maig signé J. de Lockre. Cartul.

8,11, 4" (C). - Texte-. Hipolli, BuUar. Praed, 1. 525, n« 31; Monumefxta
Bùieik, XVII, 18. — Meg.: Wwfh-Fù^^ XV, S45, BIO {CJ ad 9.

mi, i^MM, nom,

Gregorius episcopus senrus servorum Dei dilectis in Christo

âliabus universis priorissis et conventibus monasterionim
sororum inclusanim ordinis sancti Augustini, secundum insti-

tuta ot sub cura fratnim ordiiiis predicatorum viventibiis,

Siilutoin et apostolirniii liciiediclionem. Devotioni vcstn* prcscii-

liiim aucioritate concedinms ut de IVucubus, ivddiiibus et pro-

voiitibus vestris ecclcsiasticis schere non tencamini decimam
nuper subsidio terre sancte in ij:enerali concilfo deputatam et

inhibemiis districtius, ne quis pretextu eiusdem décime aUquid
a vobis vel monasteriis vestris seu quibuscunque aliis pro
vobis aut monasteriis ipsis exigere vel extorquere présumât;
nolentes quod pro retardatione solutionis ipsius décime jUiquam
excommunicationis sententiam îatani hactoniis veî proferendam

de cetero incuiTatis. Nu]l! ^t^^o omnino hominum liceat liane

paginam nostre concessioiius, inhibitionis et constilucionis

infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis-autem lioc

attemptarc prcsumpserit, indignationem omnipotentis Dei et
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beatomin Tel ri et Pauli apostolorum oius so rioveriL incur-

surum. Dalum Lugduni, V. kalendiUi iiovcmbris, pontiflcatus

nostri anno tercio.

137. 1275, i* avrä.

Thierry (TUseldange ventd à Raoul de Sterpenich sa dîme de

Rachecourt,

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin CAJt sceau brisé. Au
do$, éPune ieriture du XIIP tiède: De ieeima 1» JRMAovc
La date indiquée par h dorumr'vf jiourrnit dè'fignrr nuB^i h mart

1276; cependant je pense nue dans ce demiar cas on aurait préféré mettre: